GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E HUMANAS

Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT Tel: (65) 3266 8100

(65) 3266 8110

www.unemat.br – Email: facah.pl@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 071/2017– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2018– RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO
FINAL do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da educação superior para atuar no
Campus de Pontes e Lacerda, conforme consta no Anexo I.

Pontes e Lacerda, 15 de março de 2018

José Pereira da Silva Neto

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo do Campus
Portaria 2856/2017

http://www.unemat.br/
mailto:facah.pl@unemat.br

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E HUMANAS

Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT Tel: (65) 3266 8100

(65) 3266 8110

www.unemat.br – Email: facah.pl@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO FINAL

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS / ÁREA: ZOOTECNIA I

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Willian Lima Santiago dos
Reis

9,0 8,0 16,9 33,9 Classificado
1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS / ÁREA: ZOOTECNIA II

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Suellem Fernanda Perosa
Zonin

8,50 9,0 2,5 20,0

Aprovada

1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS / ÁREA: ZOOTECNIA III

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Thayná Barcelos Fernandes 7,0 7,5 10,5 25 Classificada 1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS / ÁREA: CIÊNCIAS DO SOLO

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Thereza CarolinaPessato 7,17 7,5 11,4 26,07 Classificada 1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA / ÁREA: QUÍMICA

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Juliana Cristina Galdino
Pereira

7,33 8,85 2,0 18,18 Classificada
1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / ÁREA: BIOQUÍMICA

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Silvério Teixeira dos Santos 7,0 7,5 13,0 27,5 Classificado 1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / ÁREA: BIOLOGIA GERAL

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

André Luis Corrêa 8,33 9,80 12,25 30,38 Aprovado 1º

Angélica Leonel Coleto 8,30 7,50 2,40 18,20 Classificada 2º

http://www.unemat.br/
mailto:facah.pl@unemat.br

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E HUMANAS

Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT Tel: (65) 3266 8100

(65) 3266 8110

www.unemat.br – Email: facah.pl@unemat.br

Bottari

Indyara Bressan Amaral 7,20 6,0 - 13,20 Eliminada -

Thallita Santos Guimarães 6,50 - - - Eliminada -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Giselde Marques Angreves
Silva

9,00 9,00 18,4 37,40 Aprovada
1º

Faith Karoly Leite 7,00 NC - 7,00 Eliminado 2º

Glaucenyra Ccília Pinheiro da
Silva

7,00 NC - 7,0 Eliminada
-

Alex Júnior Sandol Floriano  6,33 - - - Eliminado -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS / ÁREA: MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Não houve inscritos - - - - - -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ ÁREA: DIREITO I

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Elzira dos Santos Matos 9,0 9,0 17,25 35,25 Aprovada 1º

Atílio Viviani Neto  9,5 8,0 17,45 34,95 Aprovado 2º

José Roberto Gomes
Albéfaro

8,5
8,5 5,10 22,10 Aprovado 3º

Caroline Maes 8,0 4,0 - - Eliminada -

Regina Pires da Costa 8,0  3,0 - - Eliminada -

Samantha Mara da Cunha
Roman

6,0 - - - Eliminada
-

Juliano Rodrigues Pamplona 4,0 - - - Eliminado -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ ÁREA: DIREITO II

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Ricardo Bosquesi 10,0 10,0 16,75 36,75 Aprovado 1º

Gilson Silveira do Carmo 9,5 9,5 7,0 26,00 Aprovado 2º

Fernando Henrique Viola de
Almeida

9,5

9,5

3,0

22,00

Classificado

3º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ ÁREA: DIREITO III

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação do candidato

http://www.unemat.br/
mailto:facah.pl@unemat.br

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E HUMANAS

Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT Tel: (65) 3266 8100

(65) 3266 8110

www.unemat.br – Email: facah.pl@unemat.br

Situação Ordem

Leôncio Pinheiro da Silva
Neto

9,0

9,5

5,5

24,00

Aprovado

1º

Letícia Nunes Onofre 8,5 9,0 0,25 17,75 Aprovada 2º

Gyordano Reiners Brito
Almeida

8,0

6,5

-

-

Eliminado

-

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ ÁREA: DIREITO IV

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Acássia Mirelle Martins  8,5 9,0 1,5 19,00 Aprovada 1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ ÁREA: DIREITO V

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Diego Antônio Estival da Silva
Luiz

9,0

6,0

-

15,0

Eliminado

-

Ana Rosa Longo Job 8,5 5,5 - 14,0 Eliminada -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ ÁREA: DIREITO VI

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Gean Carlos Balduíno Júnior 9,5 9,5 8,17 27,17 Aprovado 1º

Cristina Emilia Biasutti de
Oliveira

8,0

6,5

-

14,5

Eliminada

-

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ ÁREA: DIREITO VII

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Cleide M. de Ávila Espíndola 8,0 7,5 5,0 20,50 Aprovada 1º

Chrislayne Karine Ferreira
Lopes

8,5
9,0 1,75 19,25 Aprovada 2º

Renata Gregório Gomes 8,0 7,0 0,0 15,00 Classificada 3º

Fábio Ribas Terra 8,0 5,0 - 13,0 Eliminado -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ ÁREA: DIREITO VIII

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

José João Fornanciari Neto 8,5 9,5 1,5 19,50 Aprovado 1º

Thiago Moreira Rodrigues 7,5 7,0 2,4 16,90 Classificado 2º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

http://www.unemat.br/
mailto:facah.pl@unemat.br

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E HUMANAS

Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT Tel: (65) 3266 8100

(65) 3266 8110

www.unemat.br – Email: facah.pl@unemat.br

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ ÁREA: DIREITO IX

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Não houve inscritos - - - - - -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS DA SAÚDE/ ÁREA: MEDICINA I

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Não houve inscritos - - - - - -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: EDUCAÇÃO/ ÁREA: EDUCAÇÃO I

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Ana Paula E. de Miranda Eto 9,0 8,42 14,0 31,42 Aprovada 1º

Naiara Cássia dos Santos 8,33 7,5 13,2 29,3 Classificada 2º

Denildo da Silva Costa 7,0 NC NC 7,0 Eliminado -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA/ ÁREA: LINGUÍSTICA I

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Maraline Aparecida Soares 8,58 8,57 2,3 19,45 Classificada 1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA/ ÁREA: LINGUÍSTICA II

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Não houve inscritos - - - - - -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS DA SAÚDE/ ÁREA: MEDICINA I

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Não houve inscritos - - - - - -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES/ ÁREA: LETRAS (LÍNGUA INGLESA)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Robson Caetano dos Santos 9,16 9,78 12,35 31,29 Classificado 1º

Adélia Maria de Souza Lima 7,83 8,78 7,60 24,21 Classificada 2º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LITERATURA/ ÁREA: LITERATURA I

http://www.unemat.br/
mailto:facah.pl@unemat.br

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E HUMANAS

Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT Tel: (65) 3266 8100

(65) 3266 8110

www.unemat.br – Email: facah.pl@unemat.br

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Ricardo Marques Macedo  7,6 8,2 27,0 42,80 Aprovado 1º

Aristelson Gomes dos Santos 8,6 9,6 13,0 31,20 Classificado 2º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LITERATURA / ÁREA: LITERATURA II

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Luana R. da Silva Coimbra 9,0 9,2 8,9 27,1 Classificada 1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LITERATURA/ ÁREA: LITERATURA III

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Não houve inscritos - - - - - -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LITERATURA / ÁREA: LITERATURA IV

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Alzinéia Monteiro de Oliveira 6,0 - - - Eliminada -

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LINGUA PORTUGUESA / ÁREA: LINGUA PORTUGUESA I

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Marlene Flores de Souza 7,5 7,07 18 32,57 Aprovada 1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LINGUA PORTUGUESA / ÁREA: LINGUA PORTUGUESA II

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Jansen de Pinho e Silva 8,66 9,25 1,7 19,61 Classificado 1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

http://www.unemat.br/
mailto:facah.pl@unemat.br